2. Et illi quidem septem diebus azyma comedebant. Nos vero si simpliciter, et pure versemur in his septem diebus, quibus mundus iste peragitur, qui semper in suo ordine reuoluuntur, et quotidie nobis agnus occiditur, et pascha quotidie celebratur, si fermentum malitiae, et nequitiae non habemus, si innouati, nihil ex veteris corruptionis malitia facere delectemur.

3. Nam quid est aliud fermentum, nisi corruptio naturae? quod et ipsum prius a naturali dulcedine recedens, adulterino acrore corruptum est. In hac nobis praecipitur mansione, ut semper egressionis ex Aegypto memores simus, ut celebremus pascha, id est, transitum nostrum de prioribus ad meliora, et primogenita nostri vteri, id est, nostrorum operum, cunctarumque virtutum principium Domino consecremus.

## C A P V T X V I I I.

*De columna ignis, et nube.*

1. **I**am tunc videtur Dominus nocte in columna ignis, et per

Cap. XVIII. n. 1. Fere totum hoc caput excipitur a S. Ildefonso De cognit. baptismi cap. 99. paucis immutatis, ut;

*Christus est, qui etiam et columna: quia rectitudo, et firmitas, et sustentatio est nostrae infirmitatis. AREV.*

A a a 2

diem iu columna nubis, praecedens populum, et dux itineris factus. Nubes ista praecedens Christus est: idem etiam columna: quia rectus, et firmus, et fulciens infirmitatem nostram. Per noctem lucens, per diem non lucens: ut qui non vident, videant: et qui vident, caeci fiant.

Ioann. 9. 39.

2. Potest et sic non incongrue accipi, quod Christi sacramentum tamquam in die manifestatum est in carne, tamquam in nube: in iudicio vero, tamquam in terrore nocturno: quia tunc erit magna tribulatio seculi tamquam ignis, et lucebit iustis, et ardebit iniustus.

### C A P V T X I X.

#### *De diuisione maris.*

1. **S**equentibus inde aegyptiis, percutit Moyses virga aquas, et transierunt filii Israel per medium Mare rubrum. Quid Mare rubrum, nisi baptismus est Christi sanguine consecratus? Hostes sequentes cum rege, qui a tergo moriuntur, peccata sunt praeterita, quae delentur, et diabolus, qui in spirituali baptismo suffocatur. Premunt quidem aegyptii: vrgent, et instant peccata, sed vsque ad aquam.

### C A P V T X X.

#### *De Cantico.*

1. **P**ost transitum rubri Maris canit canticum populus Deo, aegyptiis, et Pharaone submersis. Non aliter et fideles, postquam de lauacro conscendunt, extinctis peccatis, hymnum in voce gratulationis emittunt, dicentes: *Cantemus Domino, gloriose enim honorificatus est: equum, et ascensorem proiecit in mare.*

2. Quod tamen melius, et dignius ille dicit, qui habuerit tympanum in manu sua, sicut Maria: id est, carnem suam crucifixerit cum vitiis, et concupiscentiis, et mortificauerit membra sua, quae sunt super terram.